
lll!p ªd • : ---- rov1 enc1a ·=· }/ü(pe, ~ 
- Secretaría Municipal 

PROVIDENCIA O 1 AGO 2025 
' 

EX.Nº /0f1 '::f- I VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i), de la Ley Nº18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N°191 de 4 de febrero de 2025, se dispuso la 
clausura del establecimiento comercial cuyo giro es CLINICA ESTETICA, de propiedad de la sociedad CPD 
VIDA Y ESTETICA SPA, RUT N º 77.851.663-2, ubicado en calle SANTA BEATRIZ N º 111, OFICINA 203, por 
funcionar sin autorización municipal.-

2. - Que, mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 193 de 4 de febrero de 2025, se dispuso la clausura del 
establecimiento comercial cuyo giro es CLINICA ESTETICA, de propiedad de la sociedad CPD VIDA Y 
ESTETICA SPA, RUT N º77.851.663-2, ubicado en calle SANTA BEATRIZ N º 111, OFICINA 202, por funcionar 
sin autorización municipal.-

3. - Que, mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 211 de 5 de febrero de 2025, se dispuso la clausura del 
establecimiento comercial cuyo giro es CLINICA ESTETICA, de propiedad de la sociedad CPD VIDA Y 
ESTETICA SPA, RUT N º 77.851.663-2, ubicado en calle SANTA BEATRIZ N º 111, OFICINA 201, por funcionar 
sin autorización municipal.-

4. - La carta de fecha 15 de mayo de 2025 de don Antonio Charme Chávez, ingreso externo N º 4. 707 de 28 de 
mayo de 2025. -

5. - El Informe N° 581 de 24 de julio de 2025 de la Dirección Jurídica. -

6. - El Memorándum N° 13.400 de 25 de julio de 2025 de la Dirección de Atención al Contribuyente. -

DECRETO: 

1. - Álzanse las clausuras dispuestas por los Decretos Alcaldicios EX. N º 191 de 4 de febrero, EX. N º 193 de 4 de 
febrero y EX. N° 211 de 5 de febrero, todos de 2025. -

2.- Notifíquese el presente Decreto por la Dirección de Fiscalización, en conformidad a las normas de la 
Ordenanza sobre Notificaciones y Publicaciones de Resoluciones Municipales. -

--------------~ 
O Pedro de Valdivia 963 \. +56 2 2654 3200 


